a Costa  Ronaldo
V re. der

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 61/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariafar oficiar e arquiv r.

Sala das

4
)PreFidente do Moro

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a imediata limpeza e
poda nos lotes vagos na Rua Iguata Luiz Franco de Lima, Residencial Vilagio.

JUSTIFICATIVA

Chegou até o conhecimento desse Vereador que há lotes muitos sujos no Residencial
Vilagio.

Com matos,  pops  d'aguas e lixo acumulados, o local está se tomando criadouro de
animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas), que estão invadindo as residências,
colocando em risco a saúde dos moradores.

E necessária uma rápida intervenção do Poder Público para limpeza e aplicação da
Lei sobre o tema.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1